
Pa\:O Municipal Deputsdo Cesario Barreto de Lima, Avenida Crianea Dante Valerio, 481 
Fones: (mt) .i(ll~J l<t1 f l!-mall: llc.ltacaort>rqullha~outlook.com 

www.forquilh11.ce.gov.br 

Forquilha/CE, 16 de julho de 2020. 

_& ... 1t 1/<;(~lf 5/UWP(~ 0'~ 
~DITO tD"STNETE SIQUEIRA lblOLA 

Pregoeiro 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE JULHO DE 2020. 

(JORNAL O POVO e DOE). 

(SECRETARIA DE SAUDE). 

ESTADO DO CEARA • MUNICiPIO DE FORQUILHA - AVISO DE PREGAO 
ELETRONICO SRP N° 2020.07.17.01. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Forquilha 
torna pubtlco para conhecimento dos interessados que reatizara o Pregao Eletronico 
supra, cujo objeto e o REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISICAO DE Sl~NEROS ALIMENTiCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARYA DE SAUCE E SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA DO 
MUNICiPIO DE FORQUILHA/CE. Abertura das propostas e dispute: dia 30 de julho de 
2020, as 9:00h. No sitio http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. 0 Edital podera ser 
adquirido junto a CPL, situada a Av. Crianca Dante Valerio, N° 481 - Centro - 
Forquilha/CE, nos dias uteis, das Bh as 12h e tambem no sltio 
http://www.tcm.ce.gov.brnicitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

A VISO DE LICITACAO 

PREG.AO ELETR6NICO SRP N. 0 2020.07.17.01 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

Setor de Licita~io 



---- ................. ~ ......._. 
~U.t'J.'1'-.~---,..,._.~,-.... .. i ... .... ,...,..._o.<11 ~-... ............. c.... .... 
r..... .. t. ..._.. ... , • ...-.... • ....- ........ _ ..._.... . ........._.. ....... ·-- 

• 'l'lill• rc•lhl<M .. ,.,ma n 
"""' mlnillm - a!lr _,.qu,...........,"obritum 
srmdo cWqo.,.,.. - .. ~.~ 
A gn1m J., <\braliam Wein 
umb &ou ....,.,.,, por 1111 ...... ..-..__ .. 
unmnl.t.Ja. 

A dlstlncia 
l'lornll. lnlmldo pd.I 

(:...1J ••• llab,-,., JWtld 
poodr><'-.:nll>por.i.ia.do 

(2 (2 Jarnals 
LJ LJ fateJ em 
vlolAncia fisica 
na educa~o 
escolar. 00 

C.~NIW9IIPM , ~ .. ....................... --- ~ .. ,...._ ....... ,.. ....... -. ........ cmu.._ • .,.,..,.,.,,_.,...-..or....u.lfo'i ,.. .. ....,._ ...................... 
......._.C..H.. •KN 

°'"" ... 21' du pn>p<it· 
,i.Jn nu.i. J, Ammln>< 
• ....,... llo tt>p<>nUWil 
por ...... da m<tald<,U,,,, 
do~llepJJ. .. 
1,io, .... C..,.<nlnlJ,i numa 
111111«1& ,I< &:<1111,u. .... 
dtalnilr;lo pucl.r - .... 
IAll1llw,Jo coca de 101" d.& 
,oja < pdo llXDOI I~ da 
Cllnl<' aput1i1M ....... • VE 
(llnl&o FnoJ'riA,I, orgunJ,, 
...,.1,, pul,l,aao ncts1 quln 
ta (16) na rffllb Sdcna. 0. 
~ &IIIIIJonm 
~daAma6nlacdoar, 
NJo, UO dol1 biama, ..,... 
_ ...... (>do c,q,ondo da 

(..-Jra agrkoa bnJddra e 
amumolo!ntuad<d<O 
rmlalllalk>lllml. em,2,,__.,. 
tn d.: JOI• c julhc, ·• l01•, , .. ..,,,~.,...i. 
IQ t .. , l:m. ... Am:O,ua, 
ocgund<> .. llh!rDOI .i...loo 
do Pl'Oli<o, P"pm> dr,lnpt 
{IMtllw> !,;ociorYI "' Pa, 

!U.:!J::.l 1: ;·-: 
air.le "' dic,oJ,a. 0 urn.I.> 
.....wm ..tn: """ d<YoJoo 

Desmatamento pode contaminar 
soja e carne exportadas a Europa 

~·-·-·~---... ... llmlb,--- ....... 

Milton Ribeiro disse, cm sua pose, que, mesmo sendo pastor, assume 
cornpromisso pela laicidade do ensino publico e prometeu maior dialogo 

Novo ministro da Educa~ao 
promete ensino laico 

Tb«)NOIIIIASLIMo-) 
Uo-..077-C a,4,aaD-C ttlDM•C 

'ALE"COMAGt:NTIJ _.,....._tdlXe ccrn aw 
~-~9lftlllt' 

=~=~d>·- 
~ ALTA ouaJ M,;<A~J\15 

CIDll:1.1~ MalOO•tllll 

LOTERIAS 
• ME~·U.NA. • 2279 " 
M . .20,V,ZI 
•T"1EMANA.•1!10•1 
Al7.G.7WllwTo'P• 
• LOTOF.4.0L., • IM • 
().I, 05, 06. 08 09. 10. IJ I 
;lO 21, :: 23 

~D - -- 

l'QfUle.u,Ca",lrull•s.n.191ra.17clejUlllocle2020 •O ISTADO 

Presen a 
n ode g r 

entr m no r dar 

8 ULTIMAS 

I 



... .. . .. . 

Eatado do Cearti - Conso.-clo Publico de S116dc da Mlcrorrcgliio de k6- Chuma men to Publlco N" 00212021). Atruvc!~ do Con:i6rc10 PliblJco de Saude 
<la Micrc>~ilo de le() vcm realizur Cbwuada Publtca n" 002/2020, para crcdcnciomento de controta<,:l!o de pr,,fissionais de nfvel superior confonnc quatltll 
L'll.1 ancs:o, junto oo Con'l6rcio Publico de Soudc do Micmrrcgi!o de lco-CPSMIC Os interessados dcvc:rllo opn.'SCnlllr docum~l1o (l8lll Hllbili~ e 
Propos111 de Pr~os ore c, din 27/07/2020, ds 09:00h. A con.tar da data dcst.a puh~ n11 Sala tht Comissllo de Licilllqlio. 0 Edual de Credencimnc11to estor{i 
disponivel no site do Portal de Lici~ do TCE, no endere\)O· bttpsJ/1.iciLaooeS.lce.cc.go, .br/consorcio.pbpllicill.lcao/ohert.as ou na Rua Bcnjamnn Constant, 
sin- Cidudc Nova. lco/CE, em 15 de julbo de 2020. Rafael Mala da Silva - Prcsldentc da Com1uiu Permanente de Lldta~iio •. 

......... 

Estado do CearA - Prefeltura Municipal de Gra~a - AviJo de Julgamcnto - Propostu de Prc~s. A CPL, vcm mfonnar oos intcressado.~ o resultado do 
Julgomento das Propostas de Pre~o:. da licilayt'lo na modalidode Tomada de Pr~,s N" 0506.0112020, cuJo obJcto e II n)911do OUIDWII as mnrgc1'L1 de uiversas 
cstrada.~ vicinais c C11minhos tui .-.ona rural no Murucfpio de Grac;a/Ce, confonnc Projeto Basico. Ficondo t.odas 11!1 licitontes CIOlssificada.1 0 rt.-,,ulllldo eslnnl 
d1sponlvel Oii sala <la CPL, hem como ~re d1wlg11do no portal de licitllt;lles do TCE/CE no site http://munic1p1oucc.cc gov.brllicitacoe!II. Fice.ndo A pru1ir 
dessn public11¢0 abcrto o prow recurse! de 05 (cinco) dills i1teis, com fulcro no rut 109 inciso I, o1intl8 ''b· da L1.'I 8.666f93 Gra~a-C£, 16 de Julbo de 
2020. Moilson Abneid• Gomes - Pre•ldente da CPL. 

... ... .... 

, EST ADO DO C£ARA - MUNICIPlO DE FORQUILHA -A VlSO DI.! PREGAO ffi,f.:TR<".>NJCO SRP N° 2020.07 1701. 0 Pregoeiru Oficial do Municlpio j 
de Forqudho Lorna publtco poro conhccnnt.'fllO dos inten..~os quc re11!11.a.r6 o Prcgllo Eler.ron.ico supni. cujo objcto e o REOISTRO DE PRE<;OS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUlSl<;,?,0 DE OENF.ROS ALIMEN11CIOS PARA A TENDER AS NECESSIDADES DA SECRl:.1AJUA DE SA UDE E ~ 

~ S'ECRFT ARIA DE SEGURAN(;A PUBLlCA 00 MUNlCiPIO DE FORQUJU WCE. Abcrturo das propostas e disputa· dia ~Ode julhu de 2020, 0$ 9:00h 

\ 
No sllio http://www bbmne11icimcoe~ com.br O Edita! podera set udquuido junlo II CPL. silwda a Av C~ Dume Valerio, N° 481 - C:ntro - Forquilho/ I 
er, nos dins t'.111.'lll, das 8h tis 12h e t.ambcm no s!Uo hltp:/lwww.lcm.co.gov.brllicitocoes Bencdlto Luslnetc Slquelr11 Lolola - Prt.-goelro . 

............ 

E1tlldo do Ceart'l • Cimara Municipal cit Cnucala -A\•lso de Credenclamcnto - Cbamumcnto Publlco N" 001/2020-CMC. 0 Comiss4o Pcnnonenre 
de Lic1U1¢0 do CMC, torntt publico qw no pcrtodo de 17/07/2020 11 17/08/2020 estnnl rcccbendo os envelopes de ml<!rell..'llldos nestc chluniun~-nl('t, quc tern 
como objeuvo a prusp<.-cc;Bo do mcrcodo imubiliArio cm C11ucallllCE, com o fito de viobiliznr posslvcl fuluro loca~o de 1m6vol(i1) para at,rigur o sci.le du 
Cumara Mun1c1pal d.: Caucoia, mooumte col cw de proposu,s 1<!cnicas de 1.'Ventwus mteressado$ que alcodam nos ruqws1tos mfmroos t:spcciftcados l'.IClltc Edillll 
A docwncn111~0 d,, Edilol poden\ ser udquiridn Junto oo site licilllcoe:i.lcc co gov.hr. lnformlJvOes lic1tacao(ti'<:mcaucai11 ce.i;ov.br Coucala, 14/07/2020. 
Juliana Jamllly Pessoa Slltlro - Presldcntc da CPL 

......... 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURJTt- AVISO DE LICITA(;AO- Pl'ejtio Preseoclal N° 2020.07.09.001/PP. A 
Prcfc1tura Muruclplll de Baturi~ toma pObhco quc ram reohlllr hc1to~llo na modllhdode Preglo Prescod11l N° 2020.07.09.001/PP p11n1 Contr11ta~iio de 
Pcoou Fislca/Jurfdlca para rcaliz1~lio de Sen·lf,:o e,peclallzado em Funlh1ri11 e Plotura 011 E1trutur11 <hi Fl•nd~em e Recupera(io du Rodu, da 
Frota de 6ntbus/Mkro-Ontbus da Secretarta de Educa~o. Ciencia e Tecnologia do Munlciplo de Baturlt&CE, e<.)m dolll de 11bertun1 poro o dio JO 
de Ju Ibo ere 2020. t\.s 10:00h o referido Edillll podcro ser odquirido no Stw htitp;//munlclplo1,tcc,c,,goy.hr0fcjtacoes. Batunte/CE, 16 de Jullio de 2020 
Hisadora Mnria Pwxllo Silva - Prcgoe1ra Oficial 

......... 

J,;j 
FSC 
MISTO -- .......... -- NC'C1:IIOl1 

Estado do Ceorll - PreMtura Muolclpal de Aqulru: - Sccretaria do Trabalbo e Anbtcntla Social - Avlso de Lkil•~io - Pregio Elctronlco N° 
2020 07.13.001. A Prcgociro Ofici11l do Municlpin de Aquuw 1011111 publlco reccb1mcnto dos proposlos Vll1lllltS no endcrC9(1 W\VW bU1.'0ntprus.org.br. utc o 
dio 23 de julho de 2020 1h 08h00mm thon1rio de Brnslliull)F), CUJO objcto ~ u oquis1~ de kn de limpe,,.11 e tug1cne puro atendc:r a., fomfl1os de vLdncmb1.hdadc 
socml puru o cnfn.'11.lllmcmo n:lac1onado ll cmergcncia causocla pclo pondcmm do Coro011vlrus (COVI[).19), conformc tcnno de refer6nc1u M11ion:s mfor· 
m11c;lles no cndercc;oeletr&lico ucim11 oujunlo II Cmmssdo de OShOO As 12h00min, silo a lravcssa Jose Luge V11UllL I IS Centro. Aqulnu:-CE, 14.07.2020. 
Vioia de Souz• Pinheiro - Prcgoeir11. 

Estndo do Ce11ra- Prereilura Munklp•I de ApuillJ'es - Avlsp de Abertura dt' Proposta. 0 Murucip10 de ApuJJres por mem da Comu,~&o P1.'lltlancnic de 
Lh:1ta~s convoca os hnbihtados pOrtl fnse de oberturn dos envelopes proposlns das empresas hab1h.tados. refcnmt.o ti TotllJldo de Prc,;os N° 2020.05 27.lH- 
lNFRA, cujo objeto ea oontru~o de cmpresa puro prestayllo do scivi9os de~ man\1111 o patrolo[!em das cstrodns v1cinrus dos d,vc:rsas localidadcs do 
Mwucfp10 Apuiurcs-Ce, que sen\ dlll 20 de Jltlho do 2020 1\s 09:00 horns na sala da Com1ss!!o de J,tcitolrfio, s1tmtht 1111 Av. Gomi:s da Silva, 99 - Centro - 
AJ)l1llires-CF M11iores infonn11¢cs pclo ll!lcfone (85) 3356-1147, ou no portal wwv.• 1cc.ce.gov.br/hcitocoos. Apularcs/CE, 16 de Julho de 2020. Francbca 
Geanny da Slln Almeida - Presldente da Comluiio Permanente de Llclta~iio, 

Estado do Cearil - Prefeitura Munldpal de Amontlld11-A\l10 de Lldta~ilo. A Cormssso de L1cita~o eomuruca aos uueressados que no proxuno d111 19 
de egosto de 2020, as 9h30mm. cslunl obrindo licit.o~o na modalidade Concorreneia Publica n" 004/2020.03, tipo menor preco, cujo objeto e o conlnlta,;:llo 
de empresa porn execueno dos services de reforms da E~'l.1!0 Fco, I.::st1."Vllo de A<;St~. no Distntc de Sabiaguaba e rcfonna <la E.E.B Joao Rodrigues de Melo, 
SJwadll no locolidode dc Campo Grande, wnoos no Municlpio de J\monluda. 0 cdital cswnl d dispos1Q110 dos intcres.'illdos nos dins uleis apo~ esta pubhcaQl!o 
no honlrio de llliOOmiu us 12h00mtn. no cndc~ do Com1ssllo de L1c1tulyllo, ~.to II A\ Gal Alipio dos Santos. n• I 343 - Centro Amontadca/CE, 16 de 
Julho de 2020. A Comluilo. 

•1111 • ·-· ..... 

Est11do <lo Cearli- Prefeltura Municipal de Altantaras- Aviso de Lic.Jtu~iio. A Couussllo de Pregso, locanzada na Rua AnUmino Cunha, sin. Bauro 
Centro. toma pliblico o Edita! de Pregilo Preseecial N" 1707 01/2020-cl.!JO objeto o a contratacac de segwnru;a deswmada para corupor as barreiras sanitarillll, 
juntaim .. ente com a Vigilllncia Sttmlaria, de modo a prevenir e inibir a comumi~o e lrallSmissilo do COTODII Vitrus-Covid 19 oo Municipm de Alcantarus-Ce, 
de responsabilidade da Sccretana de Saude, eonforme projeto basico, que rcahzar-se-a no di.a 24.07.2020, {ls 09:30 horas. Refcrido edital podera ser odquirido 
no endereco acima. no hornno de expediente oo publieo. das 08:()(J as 17:00 horas ou no stno http://www.lcm.ce.gov.br/hciUlcoes. Alciintanu-Cc, 17 de 
Julho de 2020. Cborlly1 Alcin1ar11 Soares - Pregoelro. 

Estado do Ceori - Prefeituro Municipal de Ac11rnpe - Extr11to de Ade.,Do ii Ata de Reglstro de Pre~os n• 20200103. Processo: Pregao Ele 
21 11.0112019 - Org4o Gerenciador: Prefeitura de Tnbuleiro do Norte - Secretaria de Saude; Orgl!o Aderente; Seeretarie de &tide do Prefeituru M 
de Acarupe; Objeto: contrat~o de empress para preslll~o de services de provuneruo do sol!J9llo integrada para unplan!a9Ao. treinamento, manut 
aiender a sccretana de saudc do Mumcipio de Acarape-Ce; valor global· R$ 186.050,00 (ce1110 e oitenta c seis mil c cmquenta reais), Fornec 
do Espirito Santo LTPA, inscrita no CNPJ n• 05.532.426/0001-0<l: Vigcncia do ata: vlilida por 12(do.te) meses.a contar da data de assinat 
orcamentaria 11 l I .02.I0.301.0181.2.099 Elemcnto. 33.90.39.00. N1th11ie Costa Mllhome 

01Aruo OFlCIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO Xll N"l52 I FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2020 

... 1111 .,. •••• ~" E,t11do do Ccllri- Prereitura Munlclp11l de Aldiol.llru-A,uo de Llclta~ilo. A Comissfto Permanente de L1ci~o. Iocalizada on Rua Antonino~;;,?~~~:;. 
sin. Bairro Centro, Loma publico o edrtal de Tomada de Preeos N° 1707.0112020-cujo objeto e ato)p11vimen111t;110 em pedra tosea nas localidades de 
Prata e Sltio Sllo Benedito no Municlpio de Alcantaras-Cc, contorme MAPP nO 4653 du Seeretaria dos Cidades- Governo <lo Estado, conforme Projeto 
Basico. quc realizar-se-a no dia 04.08.2020, as 10.00 horas. Referido edital podera ser adqumdo no endoreco uerma, no honlrio de expediente ao publico, 
das 08:00 as 17:00 horns ou no siuo http://www.tcm.cc.[!O\ .belicnacoes. Alc:intuas-Ce, 17 de Julho de 2020.Charllys Akintana Soare, - Presidente 
do CPL 


